culturales correspondientes al mes de FEBRERO, según la programación 
que a continuación se adjunta.

Es  por  lo  que  se  propone  el  Dictamen  de  esta  Comisión 
Informativa  de  Educación,  Cultura  y  Participación  Ciudadana  a  la 
aprobación del gasto y disposición de fondos de  la  cantidad  de 
45.000.-  (CUARENTA  Y  CINCO  MIL  €UROS),  para  realizar  dichas 
actividades.

La Comisión, con los votos favorables de los grupos PP, PSOE, UP 
e IU y la Abstención del grupo INDAPA, ha dictaminado favorablemente 
la propuesta en todos sus términos, autorizando el gasto y disposición 
de fondos de la cantidad de 45.000.- (CUARENTA Y CINCO MIL €UROS).

3.- PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJAL-DELEGADA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA, RELATIVA A DISTINTAS SUBVENCIONES.

3.1.- Visto  el escrito de Dª ENCARNACIÓN NAVÍO NAVÍO, con DNI: 
Nº:  75.202.745-J,  Presidenta  de  la  Asociación  de  Amas  de  Casa  y

[...]

de Mar que celebren sus Carnavales, siempre que no coincidan con algún 
Concurso que se celebre en la provincia.

Es  por  lo   que  se  propone  a  la  Comisión  Informativa  de 
Educación,  Cultura  y  Participación  Ciudadana  la  concesión  de 
subvención por importe de 3.600.- (TRES MIL SEISCIENTOS €UROS).

La  justificación  de  la  subvención  anterior,  se  efectuará  en 
plazo no superior a tres meses contados desde la recepción de fondos, 
mediante  la  aportación  de  las  facturas/documentos  originales 
acreditativos del gasto realizado.

Existe en el Vigente Presupuesto Retención de Crédito número 
220030000329 en la Partida 451.489.10, por un importe de 3.600.- (Tres 
Mil Seiscientos €uros).

La Comisión, con los votos favorables de los grupos  PP, PSOE, 
UP, IU y la abstención del grupo INDAPA, ha dictaminado favorablemente 
la propuesta en todos sus términos con la siguiente Resolución:

1º.- Conceder  a la MURGA “LOS IGNORANTES”, con CIF Nº: